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Forvaltningen av Spanias 
utdanningstiltak i utlandet foretas 
gjennom Spanias departement 
for utdanning og fagopplæring via 
dets Tiltak for utdanning i utlandet 
(“Acción Educativa Exterior”).

Det organet som representerer dette 
tiltaket i Norge er Utdanningsrådet 
(“Consejería de Educación”), som 
befinner seg hos Spanias ambassade i 
Berlin. Under Utdanningsrådet  finner 
man Utdanningskontoret (“Asesoría 
de Educación”), som befinner seg 
hos Spanias ambassade i Sverige. Fra 
Stockholm organiserer og koordinerer 
Utdanningskontoret alle de tiltak og 
initiativ som Tiltaket for utdanning i 
utlandet foretar i Norge. 

Innledning

Blant de prioriterte 
mål for Spanias 
utdanningstiltak i 
utlandet er spredning av 
spansk språk og kultur 
i utlandet innenfor 
utdanningssektoren. 

Blant de prioriterte mål for Spanias 
utdanningstiltak i utlandet er spredning 
av spansk språk og kultur i utlandet 
innenfor utdanningssektoren. I Norge 
foretas denne innsatsen i kontinuerlig 
samarbeid med de som underviser 
i spansk og i kontakt med norske 
utdanningsmyndigheter. 

I denne korte rapporten forklarer 
vi hva det er som kjennetegner 
undervisningen i spansk innen det norske 
utdanningssystemet, og vi fremhever 
noen av tiltakene som er gjennomført 
de siste årene for å nå målene som er 
fastsatt. 
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Spansk er det fremmedspråket som studeres av flest elever, både i grunnskolen og i 
videregående skole. Det er mulig å lære spansk eller ta studier som angår spansk språk 
og litteratur ved flere høyere utdanningsinstitusjoner i Norge. Blant de eksisterende 
tilbud finnes det studieprogrammer både på masternivå og bachelornivå. Selv om 
etterspørselen etter spansk er mye høyere enn for andre fremmedspråk, oppleves det å 
være en generell nedgang i interessen for å lære seg fremmedspråk. 

Spansk i landets 
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Sammenlignet med andre fremmedspråk får man følgende: 

Etter undertegnelsen av en samarbeidsavtale i mai 2019 har man i de senere år styrket 
innsatsen i samarbeidet med det norske Fremmedspråksenteret. 

Når det gjelder institusjonelle programmer, samarbeider man med Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse – HK-Dir – om forvaltningen av programmet for 
samtaleassistenter (“Auxiliares de Conversación”). Norge er det eneste nordiske 
landet som tar imot spanske samtaleassistenter, fem hvert år. Utdanningskontoret 
foretar oppfølging av programmet og tilbyr muligheter for samarbeid når det gjelder 
Utdanningskontorets aktiviteter, både med samtaleassistentene og med de lærestedene 
som tar imot dem. 

Satsningsområder i Norge

Spansk i grunnskolen

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Elever 57.494 59.002 61.240 62.550 63.867 66.013

Kilde: Statistisk sentralbyrå

Kilde: Statistisk sentralbyrå

Fremmedspråk i grunnskolen

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Spansk 57.494 59.002 61.240 62.550 63.867 66.013

Tysk 52.293 51.791 49.805 48.094 45.615 43.398

Fransk 21.832 21.067 21.257 21.385 21.788 21.933

Spansk har etablert seg som førstevalget blant fremmedspråk for elever både i 
ungdomsskolen og i den videregående skole. Spansk tilbys som valgfag, oftest sammen 
med tysk og fransk. 

Følgende tabell viser totalt antall elever som studerer spansk i barne- og ungdomsskolen: 
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I en annen del av programmet, Utenlandske samtaleassistenter i Spania (“Auxiliares de 
Conversación Extranjeros en España”), kan  norske universitetsstudenter og personer 
uteksaminert ved norske universiteter delta. Deres funksjon er å delta i ett eller flere 
undervisningsprogram i engelsktimene ved spanske læresteder med det formål å bedre 
spanske elevers nivå i muntlig engelsk. På denne måten bidrar man til å bedre kvaliteten 
på undervisningen av fremmedspråk i Spania, og ved å bruke norske assistenter fremmer 
man samspillet mellom begge lands kulturer. Antallet norske samtaleassistenter i Spania 
er lavt, men har vært stabilt i årenes løp. 

Når det gjelder etter- og videreutdanning for lærere, samarbeider Utdanningskontoret 
nært med spansklærerne. Et eksempel på dette er det regelmessige samarbeidet med 
foreningen for den norske spansklærerforeningen, ANPE-Norge, først og fremst gjennom 
deltakelse i deres halvårlige seminarer. 

I tillegg organiserer man regelmessig utdanningstiltak, enten alene eller i samarbeid med 
andre, rettet spesifikt mot utdanningssektoren, der også spansklærere fra andre land 
kan delta, slik for eksempel spansklærere fra Island gjør. I tillegg bidrar man til å supplere 
etter- og videreutdanning for lærere som underviser i spansk i Norge gjennom tilskudd til 
deltakelse i sommerkurs i Spania og nettbaserte kurs. 

Når det gjelder de som studerer spansk, organiserer Utdanningskontoret, sammen 
med kulturavdelingen ved Spanias ambassade i Oslo, Spansk Festival for lærestedene. 
Deltakerne er med i en konkurranse med videoer på spansk som hvert år har som tema 
ett av bærekraftsmålene i 2030-agendaen. Festivalen, som koordineres med lokale og 
regionale undervisningsmyndigheter, har de siste årene blitt gjennomført digitalt. Det 
er verdt å merke seg deltakelsen fra et betydelig antall læresteder i Oslo og andre norske 
byer. 

Til slutt er det grunn til å fremheve samarbeidet med Spanias tjeneste for 
internasjonalisering av utdanningen (“Servicio Español para la Internacionalización 
de la Educación - SEPIE”) når det gjelder å arrangere utdanningsmesser ved norske 
universiteter, som har som formål å tilby det norske utdanningsmiljøet informasjon og 
veiledning om universitetstilbudet i Spania. 
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